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Ogsaa jeg, der var nærværende ved Demonstrationen den 19. Juli d. A., slut- 
ter mig med Glæde til Borgmester Rosenørns; ovenstaaende ubetingede og varmtfølte 
Anbefaling. Baade ved ovennævnte Demonstration og ved tidligere Besøg paa fir. 
Warmings Klinik for Ganespaltepatienter har jeg faaet et stærkt Indtryk af, hvor af- 
gørende det er for en lykkelig Løsning af den saare vanskelige Opgave, at Lærerens 
og Lægens Arbejde kan samles paa een Haand. Det er dette, der finder Sted paa en 
overordentlig tiltalende Maade hos Hr. Warming. Man føler sig stillet overfor en 
Mand, hvis Energi og Snille er fordoblet undere et menneskekærligt Arbejde for ulyk- 
kelige, et Arbejde, der er blevet ham et Kald, som han ikke vil eller kan und- 
lade at følge.-, 

Knudstrup, den 21. September 1904. 
J e  s e n - K n u d  s t r u p ,  

Folketingsmand. 

Under et Ophold ved Kurstedet 홢Silkeborg Vandkuranstalt" var jeg som ind- 
budt til Stede ved den omtalte Fremvisning af 17 Ganespaltepatienter den 19. Juli d. A., 
og idet jeg ganske tiltræder Hr. Borgmester Rpsenørns Udtalelser, skal jeg tilføje, at 
Resultatet baade glædede og forbavsede mig. Patienternes klare og distinkte Udtale 
under Recitation og Oplæsning var et godt Bevis paa Lærerens og Metodens G odhed og 

I et Bevis paa tillige, hvor godt det er, at Tandlægen, som laver Prothesen, og Læreren, 
som lærer Patienten at bruge Prothesen, er den samme Person. Et  endnu skal jeg frem- 
hæve, nemlig den Frihed og Tillidsfuldhed, hvormed alle, selv Børnene, fremtraadte og var 
saa vidt forskellig fra, den Skyhed, hvormed Patienter ellers optræde, og viser, at de 
have faaet Tillid baade til Læreren (og Lægen) og Tillid til Prothesen og dem selv. 

At denne Virksomhed, saa menneskekærlig som den er, bør støttes saaledes, 
at. uformuende kunne faa Del i den, er baade sikkert og i høj Grad anbefalelsesværdigt. 

Sakskøbing, den 23. September 1904. 
; ' Krohn ,  

Distriktslæge. 

Som en af^dem, der overværede den omtalte Demonstration, kan jeg helt til- 
træde de i foranstaaende Vidnesbyrd udtalte Anskuelser. Det var for mig som Skole- 
mand af ganske særlig Interesse at iagttage, hvor klart og skarpt selv de mest lidende 
Patienter evnede': at -, udtale de forskellige Sproglyde baade i enkelte Lydforbindelser 
og i sammenhængende Læsning af Prosa og Poesi. Det er øjensynligt, at Hr. War- 
ming ved omhyggeligt Studium og ved en sjælden Læredygtighed har opnaaet Resul- 
tater, som er forbavsende. Jeg tilføjer, at Hr. Warming har haft en af Seminariets 
egne Elever under Behandling. Denne led ikke just af Ganespaltning, men havde en 
saa unormal Tungestilling, at det var ham umuligt - -  skønt i øvrigt et særdeles vel- 
begavet Menneske 홢 at fortsætte sin Læreruddannelse, idet der var mange Sproglyde 
og Lydforbindelser,' han. slet ikke evnede at udtale. Jeg, havde da daglig Lejlighed 
til at iagttage, hvorledes han blev Herre over sit Organ, saa han nu kaR, tale og læse 
rigtig godt. Det har for mig været ikke blot interessant, men lærerigt at. iagttage 
den Lærerdygtighed, Hr. Warming er i Besiddelse af, og den fortrinlige Undervis- 
ning, han giver sine Patienter. Overfor en betydningsfuld Opgave, som her er taget 

. . op med en Energi og Kærlighed, der har baaret saa gode Frugter, maa man med ', 
Grund kunne udtale det HaabJ  at der fra Statens Side maa blive vist den Opmærk- 
somhed, Sagen tilvisse fortjener. 

Silkeborg, den 24. September 1904. 
P. J. M. V i n t h e r ,  

Forstander for Silkeborg Seminarium. 


